
EJECUCIONES PRESUPUESTARIAS DE GASTOS SEPTIEMBRE 2017

CUADRO: SECRETARIA: PRODUCCION

SECRETARIA DE HACIENDA

DIRECCION DE CONTADURIA

TIPO I TIPO II CONCEPTO
ACTIVIDADES 

CENTRALES

AREA 

INDUSTRIAL

INCUBADORA DE 

EMPRESAS

CREDITOS 

MUNICIPALES

FERIAS Y 

EXPOSICIONES
FORMALIZARME CCCA

FORTALECIMIENTO 

ISNTITUCIONAL

INTERNACIONA-

LIZACION

CADENA DE 

VALOR

1-PERSONAL Sueldos Autoridades 80.518,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sueldo Personal Efectivo 59.003,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sueldo Personal Temporario 19.745,81 0,00 21.151,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 1-PERSONAL 159.267,66 0,00 21.151,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-BIENES DE CONSUMO Abonos y Fertilizantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alimentos y Productos Agropecuarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Combustibles y Lubricantes         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Elementos de Limpieza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Equipamiento y Ropa de Trabajo     8.915,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Otros Bienes de Consumo            813,45 0,00 0,00 0,00 157,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Papel, Cartón e Impresos           0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Textiles y Confecciones            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 2-BIENES DE CONSUMO 9.728,74 0,00 0,00 0,00 157,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3-SERVICIOS NO PERSONALES Alquiler de Fotocopiadoras         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cortesías y Homenajes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Electricidad, Gas, Agua            0,00 0,00 840,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Otros Servicios       8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Difusion de Actividades y Programas Municipales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Seguros y Comisiones  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servicios Culturales y Deportivos  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servicios de Mantenimiento         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Teléfonos, Internet   469,33 0,00 717,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Viáticos y Movilidad  6.180,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alquiler de Edificios y Locales, Tierras y Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 3-SERVICIOS NO PERSONALES 14.949,76 0,00 1.558,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5-TRANSFERENCIAS Becas    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Instituciones de Apoyo a la Produccion          0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Instituciones Apoyo a la Discapacidad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 5-TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183.946,16 0,00 22.710,34 0,00 16.157,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7-TRABAJOS PUBLICOS Inversiones Diversas  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Materiales 0,00 2.480.156,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obras de Infraestructura  0,00 380.905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sueldos Obras Recuperables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 7-TRABAJOS PUBLICOS 0,00 2.861.061,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8-BIENES PREEXISTENTES Edificios, Obras e Instalaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Otros Bienes Preexistentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Terrenos 0,00 29.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 8-BIENES PREEXISTENTES 0,00 29.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.890.661,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9-INVERSIONES FINANCIERAS Aporte Municipalidad de Esperanza SAPEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Programa Microemprendimientos Productivos 0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Créditos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 9-INVERSIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10-AMORTIZACION DE DEUDAS Amortizacion Deuda Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortización Otras Deudas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 10-AMORTIZACION DE DEUDAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183.946,16 2.890.661,38 22.710,34 45.000,00 16.157,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Total general
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EJECUCIONES PRESUPUESTARIAS DE GASTOS SEPTIEMBRE 2017

CUADRO: SECRETARIA: PRODUCCION

SECRETARIA DE HACIENDA

DIRECCION DE CONTADURIA
Continuacion 

OFICINA DE EMPLEO TIPO I TIPO II CONCEPTO
ACTIVIDADES COMUNES 

( TURISMO)

MARKETING Y 

PROMOCION TURISTICA

CAPACITACION Y 

FORMACION TURISTICA
NUESTRA IDENTIDAD OFICINA DE INFORMES

FIESTAS FERIAS Y 

EVENTOS
TOTAL GENERAL

0,00 1-PERSONAL Sueldos Autoridades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.518,20

25.188,17 Sueldo Personal Efectivo 51.648,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.839,95

96.956,88 Sueldo Personal Temporario 50.762,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.616,99

122.145,05 Total 1-PERSONAL 102.410,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404.975,14

0,00 2-BIENES DE CONSUMO Abonos y Fertilizantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Alimentos y Productos Agropecuarios 200,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 630,97 1.830,97

0,00 Combustibles y Lubricantes         446,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446,20

0,00 Elementos de Limpieza 0,00 0,00 0,00 0,00 548,10 0,00 548,10

0,00 Equipamiento y Ropa de Trabajo     0,00 0,00 0,00 0,00 4.572,60 0,00 13.487,89

0,00 Otros Bienes de Consumo            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970,59

0,00 Papel, Cartón e Impresos           0,00 23.500,00 0,00 30.520,00 0,00 0,00 54.020,00

0,00 Textiles y Confecciones            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Total 2-BIENES DE CONSUMO 646,20 23.500,00 1.000,00 30.520,00 5.120,70 630,97 71.303,75

0,00 3-SERVICIOS NO PERSONALES Alquiler de Fotocopiadoras         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Cortesías y Homenajes 420,00 0,00 0,00 2.480,00 0,00 0,00 2.900,00

0,00 Electricidad, Gas, Agua            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,92

0,00 Otros Servicios       1.495,36 0,00 0,00 4.200,00 14.280,00 0,00 28.275,36

0,00 Difusion de Actividades y Programas Municipales 0,00 27.966,60 0,00 0,00 0,00 0,00 27.966,60

0,00 Seguros y Comisiones  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Servicios Culturales y Deportivos  0,00 0,00 0,00 59.020,22 0,00 1.950,00 60.970,22

0,00 Servicios de Mantenimiento         2.713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.713,00

0,00 Teléfonos, Internet   0,00 0,00 0,00 0,00 1.347,69 0,00 2.534,74

646,00 Viáticos y Movilidad  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.826,43

0,00 Alquiler de Edificios y Locales, Tierras y Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

646,00 Total 3-SERVICIOS NO PERSONALES 4.628,36 27.966,60 0,00 65.700,22 15.627,69 1.950,00 133.027,27

0,00 5-TRANSFERENCIAS Becas    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Instituciones de Apoyo a la Produccion          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

0,00 Instituciones Apoyo a la Discapacidad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Total 5-TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

122.791,05 107.685,29 51.466,60 1.000,00 96.220,22 20.748,39 2.580,97 625.306,16

0,00 7-TRABAJOS PUBLICOS Inversiones Diversas  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Materiales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.480.156,38

0,00 Obras de Infraestructura  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380.905,00

0,00 Sueldos Obras Recuperables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Total 7-TRABAJOS PUBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.861.061,38

0,00 8-BIENES PREEXISTENTES Edificios, Obras e Instalaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Otros Bienes Preexistentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.600,00

0,00 Total 8-BIENES PREEXISTENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.600,00

0,00 Total EROGACIONES DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.890.661,38

0,00O T R A S

 

E R O G A C I O N E S9-INVERSIONES FINANCIERAS Aporte Municipalidad de Esperanza SAPEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Programa Microemprendimientos Productivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

0,00 Créditos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Total 9-INVERSIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

0,00 10-AMORTIZACION DE DEUDAS Amortizacion Deuda Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Amortización Otras Deudas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Total 10-AMORTIZACION DE DEUDAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Total OTRAS EROGACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

122.791,05 107.685,29 51.466,60 1.000,00 96.220,22 20.748,39 2.580,97 3.560.967,54Total general
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